
 

Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

3-я сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

  

с. Новоандреевка         № 20/19     от 25.12.2019г. 

 

О внесении изменений в Положение о порядке прохождения  

муниципальной службы в муниципальном образовании  

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым 

 

 В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,   

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Дополнить Положение о порядке прохождения муниципальной службы в 

муниципальном образовании Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым утвержденное решением 11 сессии Новоандреевского сельского совета от 

29.11.2014г. статьей 2.16. следующего содержания: 

«2.16. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя 

председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а 

муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя 

и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства 

или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети 

супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального 

образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, 

руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории 

соответствующего муниципального образования.» 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского 

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 



Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения          В.Ю. Вайсбейн 

 


